
                                                                                        

LICEO STATALE “V. LINARES” 

Liceo Classico / Liceo Scientifico / Liceo delle Scienze Umane 

Via Prof. S. Malfitano n. 2 - 92027 Licata (AG) Tel. 0922 - 772266 Fax 0922 - 775234 

Cod. Fiscale: 81000470849 -  Cod. Mecc.: AGPC060002 -  e-mail: agpc060002@istruzione.it 

sito web: www.liceolinares.gov.it  -   pec: agpc060002@pec.istruzione.it 
 

                          Ai Docenti 

Agli Studenti 

Ai Genitori 

Alla DSGA 

All’Albo  

Al Sito WEB della Scuola 
 

 

OGGETTO: Costituzione Organo di Garanzia - Triennio 2018/2021. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- VISTO il D.P.R. n. 235/2007 “Regolamento recante modifiche ed integrazioni al D.P.R. n. 

249 del 24 giugno 1998, concernente lo Statuto delle studentesse e degli studenti della 

scuola secondaria”;  

- VISTA la nota MIUR, prot. n. 3602/PO del 31.07.2008, contenente disposizioni applicative 

del D.P.R. n. 235/2007; 

- VISTO il Regolamento d’Istituto;  

- VISTO il Verbale n. 31 del Consiglio di Istituto del 18/12/2018, delibera n. 7, 
 

DECRETA 

l’Organo di Garanzia interno alla Scuola per il triennio 2018/2021 è così composto: 

 Presidente: Dirigente Scolastico Dott.ssa Rosetta Greco 

 Componente docenti: Prof.ssa Maria Consagra (membro effettivo); Prof.ssa Lisandra 

Cosentino (membro supplente) 

 Componente genitori: Sig.ra Manola Cellura (membro effettivo); Sig. Luigi Nicastro 

(membro supplente) 

 Componente studenti: Sig.ra Caltagirone Ivana Jasna (membro effettivo); Sig. Antonio 

Vaccarella (membro supplente) 

 

COMPITI DELL’ORGANO DI GARANZIA 

L’Organo di Garanzia ha i seguenti compiti: 

a) prevenire ed affrontare tutti i problemi e i conflitti che possano emergere nel rapporto tra 

studenti ed insegnanti e in merito all’applicazione dello Statuto delle studentesse e degli studenti 

ed avviarli a soluzione; 

b) esaminare i ricorsi presentati dai genitori degli studenti o da chi esercita la Patria Potestà 

avverso provvedimenti disciplinari o in caso di violazione o errata applicazione del 

Regolamento di istituto. 

 

Protocollo 0000153/2019 del 14/01/2019



 

Il funzionamento dell’Organo di Garanzia è ispirato a principi di collaborazione tra scuola e 

famiglia, anche al fine di rimuovere possibili situazioni di disagio vissute dagli studenti. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                                (Prof.ssa Rosetta Greco) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2019-01-14T13:38:41+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ROSETTA GRECO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




